
 و ناگهان افزایش
بازیکنان خارجی لیگ

اجرای غلط و 
بی برنامه یک 

تصمیم درست
در صبح جمعه ای که احتمالاً 
اکثر رؤسای باشگاه ها خواب 
بودند یا به امور خانواده رسیدگی 
می کردند، مهدی تاج در یک 
برنامه تلویزیونی از افزایش 
رجی در  زیکنان خا د با تعدا
لیگ برتر خبر داد. زمان سنجی 
رئیس فدراسیون فوتبال برای 
اعام چنین خبر مهمی از آن 
چیزهاست که فقط در فوتبال 
ایران می بینید. جمات مهدی 
تاج درباره این تصمیم چند 
سؤال مهم را به ذهن می رساند:

چرا چنین خبر مهمی که 
یزی 1 مه ر برنا ند  ا می تو

باشگاه های لیگ برتری را برای فصل 
آینده کاماً تغییر دهد از طریق رسانه  
رسمی فدراسیون فوتبال اعام نشده 
و در یک برنامه تلویزیونی مطرح 
می شود؟ معمولاً چنین تصمیم 
مهمی باید با جزئیات کامل در 
سایت رسمی فدراسیون فوتبال 
منعکس شود، نه اینکه رئیس 
فدراسیون در برنامه تلویزیونی اشاره 

مختصری به آن داشته باشد.
معمولاً چنین تصمیمات 

مهمی یک سال یا چند ماه 2
زودتر اعام می شود تا باشگاه ها 
بتوانند برنامه ریزی کنند. اگر قرار 
است جذب بازیکنان خارجی به 
ارتقای لیگ کمک کند، باشگاه ها 
باید فرصت بررسی گزینه ها را 
داشته باشند. مشخص نیست که 
چرا فدراسیون فوتبال این تصمیم 
مهم را در پایان لیگ بیست و دوم 
و در آستانه باز شدن پنجره نقل و 

انتقالات اعام کرده؟
 سؤال مهم دیگر اینکه 

تعداد بازیکنان خارجی 3
مجاز در لیگ برتر چند نفر خواهد 
بود؟ تاج در این باره هم پاسخ دقیقی 
نداد و گفت: »هیأت رئیسه تصویب 
کرده که تعداد بازیکنان خارجی به 
یک عدد قابل توجه خواهد رسید.« 
اعام دقیق تعداد بازیکنان خارجی 
باید کارشناسی شود و وقتی تاج آن 
را نمی داند، یعنی این ایده هنوز در 

حد یک فکر خام است.
نمی توان ناگهان تعداد بازیکنان 
خارجی را بدون بررسی دقیق از 3+1 
به یک رقم قابل توجه افزایش داد. آیا 
افزایش تعداد خارجی ها قرار است 
منطبق با لیگ قهرمانان آسیا در 
فصل آینده باشد که تیم ها مجاز به 
داشتن 1+5 بازیکن خارجی هستند؟

که  رد  ا د کید  تأ ج  تا
مهم ترین دلیل فدراسیون 4

برای این تصمیم افزایش قیمت 
بازیکنان داخلی است: »ما ارزیابی 
مفصلی داریم که قیمت بازیکنان 
داخلی فوق العاده بالا رفته. عدد و 
رقم هایی می گویند که برای ما 
شنیدنش هم خوب نیست. همه 
جا عرضه و تقاضاست. این یکی از 
راه های ما برای شکستن قیمت 

است.«
فدراسیون فوتبال در سال های 
گذشته محدودیت هایی برای 
ن  یکنا ز با د  رو و ز  ا گیری  جلو
بی کیفیت خارجی گرفته بود. قرار 
بود بازیکن خارجی ابزاری برای بالا 
رفتن کیفیت فنی لیگ برتر باشد و با 
موشکافی انتخاب شوند، ولی طبق 
سیاست جدید فدراسیون در لیگ 
بیست و سوم خارجی ها وسیله ای 
برای شکست قیمت باشند. حذف 
احتمالی محدودیت ها می تواند 
شروع یک هرج و مرج در بازار نقل 
و انتقالات و فرصتی طایی برای 
سودجویانی باشد که به دنبال وارد 
کردن بازیکنان بی کیفیت خارجی 

به فوتبال ایران هستند.
اضافه کردن بازیکنان خارجی به 
لیگ برتر تصمیم مناسبی است که 
اجرای بد و بی برنامه آن می تواند به 
لیگ آسیب بزند و ظاهراً این همان 
روشی است که فدراسیون در پیش 

گرفته است.
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 zیادداشت

 zنقل قول

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

لئوناردو ژاردیم

در تیررس الریان قطر

الریان قطر پس از قطع همکاری با نیکولاس کوردووا، سرمربی شیلیایی 
تصمیم به استخدام لئوناردو ژاردیم، سرمربی موفق پرتغالی گرفته است. 
شباب الاهلی دبی که احمد نوراللهی را در اختیار دارد در فصل اخیر لیگ 
امارات با هدایت ژاردیم به جام قهرمانی رسید. این سرمربی پرتغالی 
سابقه قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا با تیم الهلال عربستان را نیز دارد 

و از مربیان گرانقیمت شاغل در فوتبال آسیا است.

هری کین

سوپرگل بی ثمر

تاتنهام دیروز موفق شد با ضربه ایستگاهی دیدنی هری کین از 
برنتفورد پیش بیفتد، ولی در نهایت این بازی خانگی را سه بر یک 
باخت. ستاره این بازی در نیمه دوم برایان ام بمو، مهاجم برنتفورد بود 
که در نیمه دوم دو گل دیدنی زد. این سومین باخت تاتنهام در چهار 
بازی اخیر لیگ برتر است که روزهای فاجعه باری را سپری می کند و 

به رده هشتم سقوط کرده است.

مانوئل فرناندز

وداع با فوتبال ایران

مانوئل فرناندز، ستاره پرتغالی سپاهان که با پایان لیگ از فوتبال ایران 
رفت، می گوید: »ما صدرنشین بودیم اما مقابل ملوان امتیاز از دست 
دادیم، پرسپولیس عملکرد بهتری به نمایش گذاشت و جا دارد به آنها 
تبریک بگوییم. حضور در فوتبال ایران یک تجربه متفاوت و سخت برای 
من بود؛ به این دلیل که مدت زیادی مصدومیت داشتم، اما توانستم 

به تیم کمک کنم تا بهترین نتایج را بگیریم.«

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

سجادی: سرمربی تیم امید امروز انتخاب می شود

استقلال و پرسپولیس هنوز از آسیا حذف نشده اند
ز  ا یکی  مید  ا تیم  باتکلیفی 
موضوعات مهم این روزهای فوتبال 
است و پای وزیر ورزش هم به 
این ماجرا باز شده است. حمید 
سجادی دیروز درباره وضعیت 
نیمکت این تیم گفت: »فکر 
می کنم باید امروز و فردا مشخص 
شود. برای بازی های آسیایی اعام 
آمادگی کردیم و تیم امید ما باید 
در این رقابت ها شرکت کند. قرار 
بود امروز و فردا سرمربی مشخص 
شود اما از صبح خبری در این 

خصوص ندارم.«
او درمورد مطرح شدن نام یکی، دو 
مربی به عنوان گزینه های نهایی تیم 
امید گفت: »امیدوارم زودتر این اتفاق 
بیفتد و در نهایت سرنوشت تیم امید یا 
المپیک ما مشخص شود. برای کسب 
سهمیه المپیک هم در تاش هستیم 
اما قبل از مسابقات انتخابی المپیک 
باید در تابستان در بازی های آسیایی 
شرکت کنیم. امیدواریم حضور موفق و 
شایسته ای هم در این رقابت ها داشته 

و برنامه ریزی کنیم.«

وزیر ورزش و جوانان درخصوص اینکه 
مدتی قبل اعام کرد پرسپولیس و 
استقال از آسیا حذف نمی شوند اما 
فردای آن مصاحبه معاون خودش 
گفت استقال از آسیا حذف شده 
است، توضیح داد: »نه فردای آن 
روز نگفته بود. روزی که این صحبت 
را کردم چهارشنبه و در حیاط دولت 
بود. دوشنبه با پولادگر در کمیسیون 
فرهنگی مجلس بودیم و وقتی از 
جلسه این کمیسیون بیرون آمدیم، 
طبق شنیده هایش گفت کارشناسان 

بر این باور هستند که این اتفاق 
می افتد اما اکنون شنیدید فدراسیون 
فوتبال اعام کرد هنوز هیچ تیمی 
نیفتاده و تا اواخر خرداد فرصت داریم 

تا AFC اعام کند.«
سجادی تصریح کرد: »برای تکمیل، 
بارگذاری مدارک و ارائه توضیح 
فرصت هایی بوده و در نهایت هرچه 
 AFC ،به آخر خرداد نزدیک شویم
اعام خواهد کرد. هنوز قطعاً اعام 
نکرده اند چه تیم هایی تأیید شده یا 

نشده اند.«

حسینی هم بعد از ربیعی از هدایت تیم زیر 23 ساله ها انصراف داد

تیم امید ؛ پروژه از پیش باخته
مربیگری مجتبی حسینی در تیم 
امید کمتر از 24 ساعت طول کشید. 
جمعه اعام شد که سرمربی پیکان 
در لیگ بیست و دوم برای هدایت 
تیم امید به توافق رسیده، ولی ظهر 
شنبه خبر رسید که او از این پست 
کنار کشیده است. حسینی ضمن 
تشکر از امیر قلعه نویی، سرمربی تیم 
ملی که نظر مثبتی روی او داشت و 
مهدی تاج و مهدی محمدنبی، رئیس 
و نایب رئیس فدراسیون فوتبال اعام 
کرده که امکان فعالیت در تیم امید 

را ندارد.
حسینی در هفته های گذشته گزینه 
اصلی مربیگری تیم امید بود، 
ولی در مصاحبه هایش هیچ وقت 
تمایلی به قبول این پست نشان 
نداد. ناکامی های متوالی تیم امید 
در مقدماتی المپیک، مربیان را 
برای قبول هدایت آن دچار تردید 
کرده و کمتر کسی حاضر است این 

مسئولیت سنگین را بپذیرد.

 بی میلی برای قبول این 
مأموریت سخت

آنچه تردیدهای حسینی برای قبول 
این پست را بیشتر کرده، زمان کوتاه 
تا مرحله اول مقدماتی المپیک و 
بازی های آسیایی است. این فرصت 
چهار ماهه زمان کمی برای ساختن 
یک تیم آماده و رقابتی است. هر چند 
استخوانبندی تیم امید تا حدودی 
مشخص است، ولی از آخرین بازی 
این تیم مدت ها می گذرد و سرمربی 
جدید بعید است که بتواند با تمرینات 
و بازی های تدارکاتی محدود تیمی 
رقابتی بسازد. حسینی شناخت نسبتاً 
خوبی از بازیکنان جوان فوتبال ایران 
دارد و ظاهراً با آگاهی از پتانسیل فنی 
بازیکنان این رده سنی تصمیم به رد 

این پیشنهاد گرفته است.
این اولین بار نیست که انتخاب 
سرمربی تیم امید به یک گره کور 
ً هیچ کس  تبدیل شده و ظاهرا
نمی تواند آن را باز کند. این تیم دو 

کارفرما به نام کمیته ملی المپیک و 
فدراسیون فوتبال دارد و این انتظارات 
از کادر فنی را بالا می برد. صعود به 
المپیک، مأموریت خیلی سختی 
است که به سرمربی سپرده می شود؛ 
پروژه ای که در حدود نیم قرن گذشته 
هیچ کس در آن موفق نبوده است. در 
واقع مربی با قبول این پست خودش 
را برای یک شکست محتمل و آوار 
انتقادات آماده می کند، در حالی که 
امکانات پایینی دارد و دستمزدی که 
می گیرد از لیگ برتر پایین تر است.

گزینه های محدود
پیش از مجتبی حسینی، محمد ربیعی 
سرمربی مس رفسنجان هم با قبول 
این پست مخالفت کرده بود و حالا 
گزینه ها برای هدایت تیم امید به 
شدت محدود شده است. حبیب 
کاشانی مایل بود تیم امید را به افشین 
قطبی بسپارد. او سابقه همکاری 
خوبی با این مربی در پرسپولیس 

دارد، ولی فدراسیون فوتبال تمایلی 
به جذب سرمربی اسبق پرسپولیس 
و سرمربی فعلی تیم تازه  تأسیس 
ونکوور اف. سی. نشان نداد. مهدی 
تارتار، سرمربی ذوب آهن هم گزینه 
دیگر هدایت تیم امید بود، ولی در 
نشست های خبری لیگ حاضر به 
صحبت در این باره نشد و به نظر 
می رسد که از جمع گزینه ها کنار 
رفته است. تازه ترین نامی که برای 
هدایت تیم امید مطرح شده مارکار 
آقاجانیان است. پیش از این گفته 
شده بود که دستیار کی روش در تیم 
ملی قرار است مدیر فنی تیم امید 
باشد، ولی خبرگزاری مهر دیروز نوشت 
که فدراسیون فوتبال تصمیم گرفته 
هدایت تیم را به او بسپارد و حتی این 

انتخاب را باید قطعی دانست.
آقاجانیان آخرین بار در جام جهانی 
2022 روی نیمکت تیم ملی نشست و 
حالا اگر مسئولیت تیم امید را به عهده 
بگیرد این بار به عنوان سرمربی قدم 

در راه بسیار سختی می گذارد.
تیم امید آخرین بار یک سال قبل 
در مسابقات قهرمانی امیدهای آسیا 
حاضر شد که نتوانست از مرحله 
گروهی صعود کند. تساوی با قطر 
بل  مقا شکست  و  ن  بکستا ز ا و 
ترکمنستان نتایج ناامیدکننده تیم 
امید در این مسابقات بود. مهدی 
مهدوی کیا ترجیح داده بود برای 
مسابقات زیر 23 ساله های قهرمانی 
آسیا با بازیکنان زیر 21 سال شرکت 
کند. هدف مهدوی کیا این بود که 
تیمش را دو سال زودتر برای مسابقات 
مقدماتی المپیک آماده کند، ولی 
همکاری او با فدراسیون فوتبال به 
پایان رسید و پروژه تیم امید با یک 
سرمربی جدید دوباره از نقطه صفر 
کلید خواهد خورد. دورنمای تیم امید 
به شدت ناامیدکننده است و از حالا 
می توان پیش بینی کرد که در هانگژو 
چه سرنوشتی در انتظار این تیم 

خواهد بود.

این اولین بار نیست 
که انتخاب سرمربی 

تیم امید به یک 
گره کور تبدیل 

شده و ظاهراً هیچ 
کس نمی تواند آن 
را باز کند. این تیم 
دو کارفرما به نام 

کمیته ملی المپیک و 
فدراسیون فوتبال 

دارد و این انتظارات 
از کادر فنی را بالا 

می برد. صعود به 
المپیک، مأموریت 

خیلی سختی است که 
به سرمربی سپرده 
می شود؛ پروژه ای 

که در حدود نیم قرن 
گذشته هیچ کس 

در آن موفق نبوده 
است. در واقع مربی 

با قبول این پست 
خودش را برای یک 
شکست محتمل و 

آوار انتقادات آماده 
می کند، در حالی 

که امکانات پایینی 
دارد و دستمزدی که 

می گیرد از لیگ برتر 
پایین تر است


